Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 489/2021

Data: 22 de outubro de 2021

Ementa: solicita envio de Ofício parabenizando as

novas integrantes da diretoria do Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (COMUDI),

desejando sucesso na gestão 2021/2023.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente para parabenizando as novas integrantes da diretoria do

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (COMUDI). Em reunião realizada

no último dia 18, no auditório da Prefeitura Municipal, foram discutidos diversos

assuntos, além da eleição da nova diretoria para a gestão 2021/2023.

Como Presidente, foi eleita Silvana Klitzke de Paula; Cleunice Ribeiro

Novais assumiu como vice-presidente; Célia de Sá Stein como secretária; Neide

Wunder Meller como vice-secretária e Ilga Schneider como tesoureira.

Sendo assim, e considerando a importância do Conselho para o

Município de Marechal Cândido Rondon, estes Vereadores ficam no aguardo da

aprovação deste Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis,

objetivando o imediato envio do respectivo Ofício, desejando sucesso na

condução dos trabalhos neste e nos próximos dois anos.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 22 de outubro de 2021.